
令和８年１月１４日 
　保護者　様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紀の川市立田中小学校 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　 三浦　正嗣 
                                                        　 
      

分散授業参観・校舎見学のご案内 
 
　皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育
推進のため、ご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
　さて、標記につきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。校舎
改築工事の関係で十分な駐車場を確保できないため、３学期も「分散授業参観」
「学級・学年懇談会無し」となりますことをご了承ください。 
　なお、当日午後にはウェルカムデーを開催しますが、在校保護者・ご家族の皆
様には、午前中の参観後に校舎見学していただける時間を設定しました。 
　以上、どうぞよろしくお願いします。 

 
記 

 

【日時】 令和８年　２月　７日（土） 
 
《１・２・３年生の保護者・ご家族》 
　　駐車場開門　　８時１０分 
　　授業参観　　　８時４０分～　９時２５分　※１時間目 
　　校舎見学　　　９時２５分～１０時　５分　※４０分間 
　　　　　　　　　　□授業中なのでお静かにお願いします。 
　　　　　　　　　　□２時間目は授業参観ではありません。 
　　　　　　　　　　□１０時１５分までには駐車場を退場してください。 
　　　　　　　　　　□４時間目の授業参観に残る方は陽だまりホールで待機できます。 
 
《４・５・６年生の保護者・ご家族》 
　　駐車場開門　１０時４０分 
　　　　　　　　　　□３時間目は授業参観ではありませんが、早く到着した方は、校

舎見学していただけます。お静かにお願いします。 
　　授業参観　　１１時　５分～１１時５０分　※４時間目 
　　校舎見学　　１１時５０分～１２時３０分　※４０分間 
　　　　　　　　　　□１２時４０分までには駐車場を退場してください。 
 
　※児童下校　１２時頃（給食はありません） 
　※２・３時間目は３５分間授業となっています。 
 
【駐車場について】 
　□駐車スペースには限りがありますので、お子様の通学路の確認の意味も込めて「徒

歩・二輪車」で、または、お知り合い同士での乗り合わせで来校ください。 
　□今回も保護者駐車場は、次の３か所となります。（裏面参照） 
　　　①紀北農機資材事務所　駐車場（約６０台） 
　　　②ＪＡ本所　駐車場　　　　（約８０台） 
　　　③職員駐車場　　　　　　　（約４０台） 
　□紀北農機資材事務所駐車場に入庫する際は、西井阪方面から左折してください。粉

河方面からの右折入庫はご遠慮ください。出庫時は、粉河方面への左折のみとさせ
ていただきます。 

　□学校周辺は混雑が予想されますので、あらかじめご了承ください。 
　□満車の場合は、紀の川市民体育館西側駐車場に駐車し、徒歩にて来校ください。 
 
【その他】 
  □児童が学習に集中できるよう、授業中の廊下等での会話には十分ご配慮ください。 
  □授業中の写真・ビデオ撮影については、参加できない保護者・ご家族様への報告が

必要な場合に限り、授業への支障や他の方の迷惑にならないように十分配慮した上
で、お子様の活動・発表場面のみ可とします。SNSへの投稿はお控えください。 

　□２月９日（月） は振替休業日となります。 



                                  
【駐車場について】 
 
 
 
 
 

 
        ②ＪＡ本所　駐車場（約８０台） 

  
                                                     

  
  

    　　①紀北農機資材事務所　駐車場（約６０台） 
 

  

 
 
 
    
            
 ③職員駐      
 車場（約  畑 中 産 業  辻本歯科  
 40台）    

    
    

                旧校舎（解体中）    二輪車         
    駐輪場                      

     
          
  

体　育　館     
       
       
 新　校　舎 パークゴルフ  

    
 駐車禁止  

   
※ 二輪車は、正門入って左手（体育館北西）に駐輪ください。
　バイクのエンジンは切って、手押しで入場ください。 
 
 
 
　　　　　　　　 

 
 

※駐車スペースには限りがありますので、お子様の通学路の確認の意味も込めて「徒
歩・二輪車」で、または、お知り合い同士での乗り合わせで来校ください。


